АДМИНИСТРАЦИЯ
Янегского сельского поселения                    Лодейнопольского муниципального района               Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2018 г.  № 43

О проведении мероприятий по благоустройству,
озеленению и уборке территорий населённых пунктов
Янегского сельского поселения

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Янегского сельского поселения, прилегающих территорий предприятий и организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области                              п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 23 апреля 2018 года по 01 июня 2018 года весенний месячник по благоустройству и санитарной уборке дворовых территорий; улично-дорожной сети; газонов; мест массового отдыха жителей; гражданских кладбищ и воинских захоронений; территорий, закрепленных за предприятиями и организациями всех форм собственности; учреждениями; торговыми точками.
2. Провести в рамках весеннего месячника по благоустройству общие субботники на территории Янегского сельского поселения  в срок до 01 мая 2018 года.
3. Для оперативного руководства и координации действий по проведению месячника по благоустройству и дальнейшей работы по улучшению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов поселения образовать комиссию по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов поселения  в составе, согласно приложению № 1.
4. Утвердить план рекомендуемых мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории поселения, определить конкретные мероприятия и виды работ по санитарной уборке и благоустройству в населенных пунктах, согласно приложению  № 2.
5. Заместителю главы Администрации Янегского сельского поселения подготовить и провести на подведомственной территории до 01 мая 2018 года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся МКОУ «Янегская основная общеобразовательная школа». Обеспечить участников субботников и воскресников необходимым инвентарем, предусмотреть потребность в специальном транспорте по уборке и вывозу мусора, для транспортировки и размещения мусора привлекать организации, имеющие лицензии на обращение с отходами.
6. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности учреждений, торгующих организаций, расположенных на территории поселения:

6.1. В течение месячника произвести генеральную уборку от хлама, бытового и производственного мусора на закрепленных территориях;
6.2. Не допускать дальнейшего загрязнения закрепленных территорий;
6.3. Провести разъяснительную работу в своих коллективах с целью определения  задач месячника и повышения ответственности за соблюдение норм и правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения.
7.  МКОУ «Янегская основная общеобразовательная школа» (Н.А. Круглова) организовать:
7.1. Приведение территорий подведомственных учреждений в надлежащее санитарное состояние до 01 мая 2018 года;
7.2. Произвести стрижку зеленых насаждений.
7.3. Обеспечить в ходе весеннего месячника проведение уроков и иных мероприятий, направленных на воспитание у детей и подростков бережного отношения к сельской среде и культуры поведения на улице.
8. Старостам Янегского сельского поселения:
8.1. Проводить разъяснительную работу с жителями, привлечь их к участию в благоустройстве и санитарной очистке прилегающих территорий.
8.2. Организовать совместно с администрацией поселения субботники по благоустройству гражданских кладбищ.
9. Штабу по благоустройству осуществлять контроль за соблюдением Правил благоустройства. В случае выявления фактов нарушения привлекать нарушителей к административной ответственности.
10. Предварительный итог месячника по благоустройству подвести до 01 мая 2018 года и окончательно в срок до 13 июня 2018 года.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения Сазанова А.А.
12. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.
13. Постановление вступает в силу с момента его  подписания.

Глава Администрации                                                                                  В.Е. Усатова

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от 19.04.2018 г.  №  43

КОМИССИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель:
САЗАНОВ А.А.                            – заместитель главы Администрации Янегского сельского
                                                           поселения

Зам. председателя:
КОСТЯКОВА Ю.В.                      – ответственный секретарь Административной комиссии

Члены штаба:
ВИРЯСОВ В.М.                            –  участковый уполномоченный  полиции (по согласованию)

УСТИНА С.М.                              – зав. Янегским ФАП.

ГОЛУБОВСКИЙ Д.В.                 – генеральный директор ООО «ОМЕГА»

КУЛИЧЕНКО Т.Л.                       – генеральный директор ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС»

ВЕНЦЕВИЧ Е.Н.                          – директор МКУ «Янегский центр культуры и досуга»

ЛОГИНОВ И.Н.                            – арендатор муниципальной бани

КОБЫЛИНСКИЙ В.А.                – директор ООО «КИРИШИАВТОСЕРВИС»
                                                          филиал «Лодейнопольская нефтебаза»

КРУГЛОВА Н.А.                         – директор МКОУ«Янегская основная общеобразовательная
                                                          школа»

Ответственный секретарь:
РОДЬКИНА М.А.                        – специалист по ЖКХ Администрации

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от 19.04.2018 г.  №  43
ПЛАН
рекомендуемых мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению и уборке территорий Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области после зимнего периода в апреле-мае 2018 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный за
Проведение мероприятий

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий, организации всех форм собственности, учреждений торговых организаций по вопросу уборки закрепленных территорий
	до 01.05.2018
	Глава поселения

	2.
	Информировать население через объявления о проведении месячника по благоустройству, старост, общественного актива, управляющих организаций  и официальный сайт Янегского сельского поселения
	в течение
месячника
	Администрация, управляющие компании ООО «Жилкомсервис» и ООО «Омега»

	3.
	Организовать уборку дворовых территорий жилого фонда
	до 01.05.2018
	Управляющие компании ООО «Омега»,
ООО «Жилкомсервис», частный сектор

	4.
	Произвести обследование и  уборку несанкционированных свалок
	до 01.05.2018
	Администрация поселения с привлечением ООО «Спецтранс»

	5.
	Произвести уборку и благоустройство на братских и гражданских кладбищах ,в течение весенне-летнего периода
	до 01.05.2018
	Отдел по культуре, молодежной политике, жители населенных пунктов, старосты и депутаты

	6.
	Организовать посадку зеленых насаждений (деревьев, кустарников). Разбивка цветников у домов культуры, библиотек, школы, здания Администрации и жилых домов
	май
	Управляющие компании, организации и предприятия, жители населенных пунктов, руководители организаций

	7.
	Предприятиям торговли и общественного питания, владельцам торговых ларей и киосков организовать работы по наведению должного порядка на своих закрепленных уборочных территориях с установкой урн и контейнерных площадок
	до 01.05.2018
	Заведующие и владельцы торговых точек

	8.
	Навести порядок на территориях административных и производственных зданий и сооружений, на объектах социально-культурной сферы и прилежащих к ним территориях
	до 01.05.2018
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	9.
	Стрижка живой изгороди в скверах, дворовых территориях
	май
	Управляющие компании

	10.
	Вырезка сухих сучьев, уборка сухостойных деревьев
	апрель-май
	Администрация поселения с привлечением ООО «Спецтранс»

	11.
	Ремонт малых архитектурных форм
	май
	Администрация, ООО «Омега»,                            ООО «Жилкомсервис»

	12.
	Обновление нумерации домов, установка контейнеров в населенных пунктах и покраска используемых контейнеров
	май
	Управляющая компания ООО «Омега», ООО "Жилкомсервис"

	13.
	Произвести профилировку улиц населенных пунктов с грунтовым покрытием и обочин, выполнение ямочного ремонта
	май

	Подрядная организация (по результатам аукциона)

	14.
	Контроль за уборкой придорожной полосы на дорогах: от федераль-ной дороги «Кола» до д. Новая Слобода, от региональной дороги Вытегра-Лодейное Поле (в районе д. Харевщина) до п. Янега, обновление и установка дорожных знаков
	до 01.05.2018
	Администрация поселения с привлечением ГП «Лодейнопольское ДРСУ»

	15.
	Привести доски объявлений в населенных пунктах в надлежащее состояние (очистить от объявлений с последующей покраской)
	до 01.05.2018
	МКУ «Янегский центр культуры и досуга»

	16.
	Активизировать работу участковых инспекторов по наведению порядка на прилегающих территориях к частным дома
	постоянно
	ОМВД России по Лодейнопольскому району

	17.
	Осуществлять контроль за ходом проведения месячника по благоустройству, озеленению и уборке территорий населенных пунктов Янегского сельского поселения в рамках действующего законодательства
	постоянно
	Административная комиссия Янегского сельского поселения

	18.
	Оповещать ход проведения месячника через СМИ
	постоянно
	Редакторы газеты «Лодейное Поле» и радио «Лодья»

	19.
	Разборка старых заборов и снос ветхих сараев
	апрель-май
	по договору

	20.
	Благоустройство с установкой деревянной изгороди на захоронении, находящемся возле железной дороги в п. Янега
	апрель-май
	ООО «ЛОДЕЙНОПОЛЬСКИЙ МАЧТОПРОПИТОЧНЫЙ ЗАВОД» п. Янега